
 

“REGINA ELENA” AZIENDA SPECIALE 
                      

 VIA DON MINZONI 2  54033 – CARRARA (MS) TEL. 058571460 FAX 058570736 P.I. E  C.F. 01320110453 
SITO WEB:WWW.CASADIRIPOSOCARRARA.IT – CASADIRIPOSOCARRARA@POSTACE.IT 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 37 DEL 19/05/2025 

 
OGGETTO: INCARICHI DI FUNZIONE AI SENSI DELL’ART. 33 CCNL SANITA’ 

 
IL  DIRETTORE 

PREMESSO CHE nell’ambito delle attività istituzionali dell’Azienda Speciale "Regina 
Elena", nel corso del 2024 si è reso opportuno articolare l’organizzazione delle attività in 
modo da rendere più fluida l’adozione di buone pratiche e più tempestive le modifiche 
operative al fine di migliorare il servizio per gli ospiti, individuando a far data dal 6/3/2024 
un referente per ciascun paino nelle persone di E.G. e D.F. come da verbale di incontro; 

CONSIDERATO CHE già nei verbali di incontro con RSU e OOSS del 9 e 11 ottobre 2024: 

 si prevedeva la costituzione di due incarichi di funzione nell’area degli assistenti ai 
sensi dell’art. 33 del CCNL Sanità rimettendo la quantificazione dell’incarico alla 
definizione della contrattazione integrativa 2024; 

 si prendeva atto che, nelle more della sottoscrizione della contrattazione integrativa 
e dell’attivazione delle procedure per il conferimento degli incarichi di funzione 
nell’area degli assistenti, al personale incaricato dal 1/3/2024 come referenti di 
piano venisse riconosciuto l’incarico di funzione di cui all’art. 33 CCNL Sanità 

PRESO ATTO dei verbali di Contrattazione Integrativa 2024 del 7 e 14 maggio 2024 
sottoscritti dagli RSU e dalle OOSS che prevedono una indennità annua per gli incarichi 
di funzione nell’area degli operatori pari a 1.500 euro, per un valore annuo complessivo 
di 3.000 €. 

CONSIDERATO ALTRESI che l’incarico degli operatori E.G. e D.F. si intende prorogato 
fino alla nomina dei nuovi incaricati da effettuare previa attivazione delle procedure di 
conferimento degli incarichi che saranno definite nella Contrattazione Integrativa 2025; 

 
VISTO lo Statuto dell'Azienda Speciale "Regina Elena" e, in particolare: 
- l’art. 13 che disciplina le competenze gestionali del Direttore, comprese quelle relative 
all'assunzione del personale; 
- l’art. 14 che disciplina la gestione delle risorse umane; 
- l’art. 15 che disciplina la gestione economico finanziaria e patrimoniale 



 
RITENUTO  
di dover procedere con la formalizzazione degli incarichi di funzione di cui in premessa; 

 

D E T E R M I N A 

 Di procedere a conferire l’incarico di funzione di referente di piano agli operatori  E.G. 
e D.F. a far data dal 6/3/2024 come da verbale di nomina; 

 Di definire l’indennità annuale per l’incarico di funzione di referente di piano pari a 
1.500€ 

 Di prorogare gli incarichi di funzione di referente di piano agli operatori E.G. e D. F. 
fino alla nomina dei nuovi incaricati da effettuare previa attivazione delle procedure 
di conferimento degli incarichi che saranno definite nella Contrattazione Integrativa 
2025; 

 Di autorizzare al pagamento dell’indennità di funzione già svolta a far data dal 
1/3/2024 come da Contrattazione Integrativa 2024 sottoscritta dagli RSU e dalla 
OOSS 

 Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Amministrativo per i successivi 
adempimenti contabili e amministrativi; 

 Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale, in conformità al D.Lgs. 33/2013. 

 
                                                                                       

 

        Il  Direttore 

       F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 

 


